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Valtuustoaloite Uimaranta Maariin 

 
Porvoosta puuttuu keskustan läheisyydessä sijaitseva julkinen uimaranta, 
joka palvelisi paitsi paikallisia asukkaita, myös julkisilla kulkuvälineillä 
Porvooseen saapuvia turisteja. 
 
Matkailu on yksi Porvoon tärkeimmistä elinkeinoista. Kesällä 2016 laaditun 
matkailijakyselyn mukaan päiväkävijöiden kuluttama raha oli noin 61 euroa, 
kun taas yöpyvät matkailijat käyttivät matkallaan noin 246 euroa – ero on yli 
300 %. Porvoossa käy noin miljoona turistia vuosittain, joista valtaosa 
kesällä. Matkailijoilla pitäisi antaa syitä jäädä Porvooseen, jolloin he jättävät 
kaupunkiin myös enemmän rahaa. Keskustaan sijoittuva uimaranta on 
erinomainen ja moniin muihin vaihtoehtoihin verrattuna edullinen tapa 
edistää matkailua. 
 
Outi Lankia laati vastaavasta aiheesta valtuustoaloitteen vuonna 2015, 
mihin annetussa vastauksessa liikuntatoimi esitti, että Maarin alue olisi 
syrjäinen ja että Kokonniemen uimapaikka olisi riittävän lähellä. Paikan 
läheisyys riippuu luonnollisesti lähtöpisteestä, mutta jos tarkastellaan 
kaupungin keskustaa ja aluetta, missä on kesäisin eniten ihmisvilinää eli 
Vanhaa Porvoota, voidaan todeta, että Maarin sijainti on huomattavasti 
keskeisempi. Kauppatorilta on matkaa Kokonniemen maauimalaan noin 2 
km ja Maariin 1 km. Tykkipuistosta – mihin suuri osa turistibusseista 
pysäköi – on alle 500 metrin kävelymatka Maariin, kun taas Kokonniemeen 
matkaa kertyy 2 km. Maari on siis selvästi paremmin saavutettavissa, 
puhumattakaan kävely-ympäristön viihtyisyydestä. Uima-rantojen yleisen 
käyttökauden aikana eli kesäkuusta elokuuhun Vanhassa Porvoossa 
liikkuu valtava määrä ihmisiä, jolloin muutaman sadan metrin päässä 
sijaitsevan Maariin saataisiin kannattavasti myös uimarantaa tukevia 
palveluja, kuten kioski. 
 
Maarin rannan palauttaminen uimarannaksi tukee myös Unelmien Porvoo 
kaupunkistrategiaa, minkä yhtenä tavoitteena on olla lapsiperheystävällinen 
kaupunki ja edistää lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia monin eri 
tavoin. 
 
Maariin sijoitettavaa uimarantaideaa on vastustettu vetoamalla joen 
likaisuuteen (Lahden jätevedet), minkä osalta tilanne on kuitenkin 
parantunut viimeisen vuosikymmenen aikana merkittävästi. Alueen 
maaperä on alustavien tietojen mukaan hiekkaperäistä, mikä tukee 
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uimarannan rakentamista. Joen virtaus Maarin kohdalla ei myöskään ole 
este uimarannan perustamiselle. Maarissa on ollut uimaranta ennenkin 
(https://www.porvoonmuseo.fi/maarin-uimaranta/), minkä lisäksi 
uimarantavaraus löytyy myös alueen asemakaavasta, joten puitteet 
uimarannan rakentamiselle ovat jo olemassa. 
 
Maarin alue on osa Porvoon kansallista kaupunkipuistoa, ja alueen 
historiallinen perinne tukee uimarantaideaa. Uimaranta kaupungin 
sydämessä lisää alueen vetovoimaa ja asukkaiden viihtyisyyttä. 
 
Vuonna 2019 hyväksytyssä kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa todetaan: ”Maarin niemen jokiranta on 
virkistysaluetta. Sinne sopivia toimintoja ovat oleskelu ja pienpelit, 
uimaranta, kanoottien rantautuminen sekä pienveneranta. Uimaranta tai 
uimapaikka voidaan palauttaa asemakaavan mukaiselle alueelle. 
Uimapaikan ja virkistyskäytön tueksi voidaan rakentaa viemäröitävä 
palvelurakennus entisen uimalarakennuksen tilalle.” 
 
Suunnitelman Linnamäkeen ja Maariin liittyvässä osa-aluetarkastelussa 
todetaan lisäksi: 
”Jokiveden laadun paranemisen myötä on herännyt ajatus uimalan 
palauttamisesta jokirantaan. Maarin niemi on keskustan jokirannoista 
turvallisin, sillä siinä ei ole vesiliikennettä juuri lainkaan. Uimapaikan 
palauttamiselle on asemakaavalliset edellytykset eikä jokirannassa ole 
Natura-2000 alueen erityisiä luontoarvoja.” 
 
Minna Laineen erinomaista mielipidekirjoitusta lainaten (UM 23.3.2023) 
 
”Kaunis uimaranta taustallaan historiallinen vanha kaupunki olisi Suomessa 
uniikki matkailukohde, joka nostaisi Porvoon uudelle tasolle kesäkaupunki-
mielikuvissa ja antaisi Porvoolle paljon ansaittua medianäkyvyyttä. 
Uimaranta pidentäisi kotimaisten päivämatkailijoiden vierailun kestoa ja 
kasvattaisi vierailufrekvenssiä tuoden Porvoolle lisää rahaa. 
Puhumattakaan kuinka paljon iloa legendaarisen uimarannan uudelleen 
eloon herättäminen toisi meille porvoolaisille” 
 
Esitän että Porvoon kaupunki palauttaa Maariin julkisen uimarannan. 

 


